[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   « 02 » февраля 2023 г.                                                                                       № 51 - п

   О внесении изменений в муниципальную
   программу  «Развитие физической культуры, спорта,
   молодежной политики, туризма в муниципальном
   образовании г. Сорск», утвержденную

  постановлением администрации города Сорска

  от 30.09.2019 № 370-п
  (с изменениями от 17.02.2020 № 49-п;
  от 09.09.2020 № 280-п; от 01.01.2020 № 309-п;

  от 07.12.2020 № 355-п; от 24.12.2020 № 372-п;

  от 28.12.2020 № 379-п; от 30.12.2020 № 388-п;

  от 18.01.2021 № 9-п; от 17.03.2021 № 86-п;

  от 16.09.2021 № 258-п; от 17.09.2021 № 263-п;

  от 08.10.2021 № 281-п; от 09.03.2022 № 80-п;

  от 22.07.2022 № 333-п; от 26.10.2022 № 560-п;

  от 05.12.2022 № 626-п).
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования города Сорск и постановлением главы города Сорска Республики Хакасия от 30.06.2014 г. № 22-п, администрация города Сорска    Республики Хакасия

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 30.09.2019 № 370-п (далее Программа) следующие изменения:
      1.1 В паспорт  программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	Предполагаемый общий объем финансирования Программы из муниципального бюджета составляет 63 821,2  тыс.рублей, в том числе (51 289,5 тыс.руб. МБ; 12 531,7 тыс.руб. РБ)
2020 – 14 160 – МБ; 1 931,7- РБ;
2021 – 18 304,5 - МБ; 200-РБ;
2022 – 18825-МБ; 10 400-РБ
Возможно привлечение средств из республиканского бюджета, через участие в соответствующих программах на условиях софинансирования

                    1.2  в задаче 1, таблицы программы раздела IV «Перечень программных мероприятий», изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	Всего:
	2020
	2021
	2022
	соисполнитель

	Задача 1 .Реализация современных образовательных программ, направленных на развитие потенциалов ребенка и укрепление здоровья детей в учреждениях дополнительного образования

	1.1.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ  «ССШ» на реализацию программы по спортивной подготовки по видам спорта

	47636,6 МБ

1531,7РБ

	14117,6МБ
1531,7РБ

	16096,4МБ
	17422,6МБ

	УКМСиТ администрации города Сорска, МБУ  «ССШ»

	Итого по задаче 1
	47636,6 – МБ
1531,7РБ

	14117,6-МБ

1531,7 РБ
	16096,4- МБ
	17422,6МБ

                 1.3  Итого по программе изложить в новой редакции:

	ИТОГО ПО ПРОГРАМЕ
	51289,5 МБ

12531,7РБ

	14 160 МБ

1931,7 РБ

	18304,5 МБ

200 РБ

	18825 МБ

10400РБ

                  1.4 в разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения программы» первый абзац изменить и изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета города Сорска, всего на весь период   63 821,2 тыс. руб., в том числе(51 289,5 тыс.руб. МБ; 12 531,7 тыс.руб. РБ):

2020 – 14 160 -МБ; 1 931,7-РБ;
           2021 – 18 304,5 -МБ; 200-РБ.

2022 – 18 825-МБ; 10400-РБ»

2. Опубликовать  настоящее  постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы города Сорск по социальным вопросам Нестерову М.А.
           Глава города Сорска                                                              В.Ф.Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

PAGE